



Den 4. juni besøgte TV-Ishøj Vollsmose, og anledningen var en såkaldt indvielsesgave til den nystartede lokal tv-station ITV i Vollsmose. Foto: Torben Höyer-Andersen.

# Indvielsesgave fra TV-Ishøj til ITV Vollsmose

*Jyderne var sidste år i Ishøj for at lære lidt om, hvordan man laver lokaltv i Ishøj*

Ishøj: Onsdag den 4. juni var Vollsmose invaderet af tv-folk og transmissionsudstyr. Anledningen var ikke uro blandt indvandrere i området, men en indvielsesgave

fra TV-Ishøj til den nystartede lokal tv-station itv, i Vollsmose.

- Vore to tv-stationer har haft kontakt med hinanden siden midten af sidste år, hvor en gruppe medarbejdere fra Vollsmose besøgte os. Gruppen havde planer om at starte tv i Vollsmose og ville gerne se nærmere på, hvordan vi har gjort i Ishøj, hvor kommunen ejer og driver Danmarks ældste lokal tv-station, fortæller kommunikationschef og leder af TV-Ishøj Torben Höyer-Andersen.

## Mangler udstyr

Ideen til udsendelsen opstod i forbindelse med indvielsen af itv, den 21. januar. Den nye tv-station råder ikke selv over udstyr og faciliteter til at lave større direkte udsendelser.

- På TV-Ishøj syntes vi derfor, det var en indlysende gave, at tilbyde beboerne i Vollsmose muligheden for at opleve direkte tv fra lokalområdet, siger Torben Höyer-Andersen videre.

TV-Ishøj rullede OB og linkvogne, samt et mandskab på 12, til Vollsmose. Itv afholdt omkostningerne til transport og bispisning af tv-folkene, og bidrog med et større antal medarbejdere og frivillige, samt redaktion og reportagehold.

## Mange emner

I alt 35 mennesker deltog i det hektiske arbejde med at få stablet udsendelsen på benene. Der blev etableret linkforbindelse mellem B1909's anlæg og Center Øst, hvorfra ITV sender sine udsendelser ud i fællesantennen. Træningshallen ved B1909 blev omdannet til tv-studie med redigering og redaktionslokale.

- Det blev en udsendelse med mange emner og gæster. Debat om Kulturhu-

set, Ungdomsrådet, Kriminaliteten, Årsberetningen for Vollsmose, krydret med direkte indslag fra fodboldkampen mellem B1909 og OB, samt musikalsk underholdning. Itv havde på forhånd produceret en række reportageindslag der indgik i udsendelsen, bl.a. et interview med Odenses borgmester Anker Boye, fortæller lederen videre.

## DR på sidelinjen

19 Direkte, fra Danmarks Radio, var med hele dagen og sendte, via satellit, direkte fra Vollsmose studiet, under udsendelsen. Udover en strømafbrydelse, og at OB vognen måtte skubbes igang fra morgenstunden, forløb alt efter planen.

- I de kommende måneder vil vi drøfte, hvordan vi fremover kan udnytte hinandens kvalifikationer og ressourcer, lave fælles workshops, udveksle udsendelser med et indhold der kan bruges begge steder, lyder det videre fra Torben Höyer.

## Mere samarbejde

TV-Ishøj vil gerne udvide samarbejdet til andre lokal tv-stationer, der henvender sig til boligområder med et stort antal indvandrere og flygtninge.

- Via tv kan vi nemmere slå »hul« igennem informationsmuren til disse befolkningsgrupper. Informationer der har samme målgruppe, kan med fordel produceres og distribueres i samarbejde, mener Torben Höyer-Andersen.

TV-Ishøj har sendt lokal tv siden 1976, og mediet indgår som en naturlig del af lokalsamfundet, med tæt samarbejde til foreninger, erhvervsliv og indvandrergrupperne.

- bigo